EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO: 00431-00027477/2022-31. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X CDV COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 05.205.399/0001-60. DA LICITAÇÃO: 14 – PREGÃO
ELETRÔNICO COM ATA. REFERÊNCIA: PE 095/2022 SEEC-DF. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE 1200 (UM MIL E DUZENTOS) DO ITEM 1 - COPO DESCARTÁVEL, DESCRIÇÃO:
PARA ÁGUA, CONFECCIONADO A PARTIR DE QUALQUER MATERIAL ATÓXICO,
DESDE QUE SEJA COMPROVADAMENTE BIODEGRADÁVEL, PARA LÍQUIDOS
FRIOS E QUENTES, CAPACIDADE MÍNIMA DE 180ML, UNIDADE DE
FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES. - UNIDADE: PACOTE. MARCA:
TERMOPOT. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17.101 PT: 08.122.8228.8517.0139. ND:
33.90.30. FONTE DE RECURSO: 100. MODALIDADE: 1 – ORDINÁRIO. NOTA DE
EMPENHO Nº 2023NE00501. NO VALOR DE R$ 5.880,00 (CINCO MIL OITOCENTOS E
OITENTA REAIS), EMITIDA EM 24/08/2023.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2023
Processo SEI-GDF nº 00431-00014125/2023-04 . A Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Social – SEDES/DF, torna público aos interessados abertura do certame em epígrafe, cujo objeto
é o registro de preços para eventual aquisição de bens de consumo, itens de higiene e vestuário,
para compor 8.760 Bolsas Maternidade, em atendimento ao Benefício Eventual - Auxílio
Natalidade, na forma bens de consumo, instituído pela Lei nº 5.165 publicada em 5 de setembro
de 2013, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Valor
estimado R$ 4.783.836,00 (quatro milhões, setecentos e oitenta e três mil, oitocentos e trinta e
seis reais). Critério de Julgamento: Menor Preço por lote. Data de realização da licitação: Dia
28/09/2023 às 10:00 horas (horário de Brasília/DF). Elemento de Despesa: 30.90.32-08, Cópia
do Edital se encontra no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e em www.sedes.df.gov.br.
UASG: 450858. Informações: (61) 3773-7150.

ISANA BORGES LEAL TEIXEIRA
Pregoeira

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00007140/2022-15 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X CASA PARA IDOSO E DAY CARE LAR DOCE
LAR LTDA, CNPJ 24.765.815/0001-20. DA LICITAÇÃO: 07 – NÃO APLICÁVEL.
REFERÊNCIA: DECISÃO JUDICIAL. OBJETO: DESPESA COM A DECISÃO
INTERLOCUTÓRIA PROFERIDA POR JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA DA FAZENDA
PÚBLICA DO DF EM 31/ 01/2022, EM QUE SE DETERMINOU O CUMPRIMENTO DA
SENTENÇA QUE ORDENAVA A DISPONIBILIZAÇÃO DE ABRIGAMENTO EM
INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA AO SR. GERALDO BATISTA DE
OLIVEIRA. DECISÃO INTERLOCUTÓRIA (79139778). REFERENTE AO MÊS DE
SETEMBRO/ 23. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 08244622829440006.
ND: 339039. FONTE DE RECURSO: 100. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE
EMPENHO Nº 2023NE00536, NO VALOR DE R$ 10.087,42, EMITIDA EM 29/08/2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00011400/2023-20 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO DISTRITO FEDERAL X PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA, CNPJ: 01.299.218/0001-51. DA LICITAÇÃO: 07 – NÃO APLICÁVEL.
REFERÊNCIA: DIARIAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA
(COADOR), A FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES QUE OFERECEM OS
SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES, CONFORME SOLICITAÇÃO DE COMPRAS
Nº 32 (114089398), DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0279/2022
(114087616), ORIUNDA DO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 095/2022 (114087302), APÓS
APROVAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DE SALDO DE ATA Nº 4836/2023 (119178317).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 08244622829140006. ND: 339030. FONTE
DE RECURSO: 100. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº
2023NE00492, NO VALOR DE R$ 1.034,26. EMITIDA EM 11/08/2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00011400/2023-20 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X PONTO DO ARTESAO COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA. CNPJ: 01.299.218/0001-51. DA LICITAÇÃO: 07 – NÃO
APLICÁVEL. REFERÊNCIA: DIARIAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
COPA E COZINHA (COADOR), A FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS
UNIDADES QUE OFERECEM OS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS DA
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES,
CONFORME SOLICITAÇÃO DE COMPRAS Nº 32 (114089398), DECORRENTE DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0279/2022 (114087616), ORIUNDA DO EDITAL
DE LICITAÇÃO Nº 095/2022 (114087302), APÓS APROVAÇÃO DE SOLICITAÇÃO
DE SALDO DE ATA Nº 4836/2023 (119178317). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:
17902 PT: 08243622829440005. ND: 339030. FONTE DE RECURSO: 100.
MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00494, NO
VALOR DE R$ 276,30. EMITIDA EM 11/08/2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00011400/2023-20 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO DISTRITO FEDERAL X PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA. CNPJ: 01.299.218/0001-51. DA LICITAÇÃO: 07 – NÃO APLICÁVEL.
REFERÊNCIA: DIARIAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA
(COADOR), A FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES QUE OFERECEM OS
SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES, CONFORME SOLICITAÇÃO DE COMPRAS
Nº 32 (114089398), DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0279/2022
(114087616), ORIUNDA DO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 095/2022 (114087302), APÓS
APROVAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DE SALDO DE ATA Nº 4836/2023 (119178317).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 08244622829440006. ND: 339030. FONTE
DE RECURSO: 100. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº
2023NE00493, NO VALOR DE R$ 1.812,10. EMITIDA EM 11/08/2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00013340/2023-80 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO DISTRITO FEDERAL X CATIANE FARIAS MARTINS GONÇALVES. DA
LICITAÇÃO: 07 – NÃO APLICÁVEL. REFERÊNCIA: DIARIAS. OBJETO:
DESLOCAMENTO DA SERVIDORA CATIANE FARIAS MARTINS GONÇALVES,
MATRÍCULA 02243830, NO EVENTO ENCONTROS - FÓRUM NACIONAL DE
SECRETÁRIOS DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - REGIONAIS 2023"
(116502708), QUE OCORRERÁ NOS DIAS 07 A 09 DE AGOSTO DE 2023, NO RIO DE
JANEIRO - RJ. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 08128622841820003. ND:
339014. FONTE DE RECURSO: 358010331. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE
EMPENHO Nº 2023NE00486, NO VALOR DE R$ 1.517,25, EMITIDA EM 09/08/2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00013340/2023-80 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO DISTRITO FEDERAL X KAREN MARCELA LIMA DE SIQUEIRA FREITAS. DA
LICITAÇÃO: 14 - PREGÃO ELETRÔNICO. REFERÊNCIA: 0095/2022 SEEC. OBJETO:
DESLOCAMENTO DE MEMBRO DO CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
DISTRITO FEDERAL KAREN MARCELA LIMA DE SIQUEIRA FREITAS, NO EVENTO
ENCONTROS - FÓRUM NACIONAL DE SECRETÁRIOS DE ESTADO DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL - REGIONAIS 2023" (116502708), QUE OCORRERÁ NOS DIAS
07 A 09 DE AGOSTO DE 2023, NO RIO DE JANEIRO - RJ. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 08128622841820003. ND: 339036. FONTE DE
RECURSO: 358010331. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº
2023NE00491, NO VALOR DE R$ 1.415,44, EMITIDA EM 09/08/2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00013340/2023-80 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X MILENE DA SILVA COSTA. DA LICITAÇÃO:
07 – NÃO APLICÁVEL. REFERÊNCIA: DIARIAS. OBJETO: DESLOCAMENTO DA
SERVIDORA MILENE DA SILVA COSTA, MATRÍCULA 217.871-0, NO EVENTO
ENCONTROS - FÓRUM NACIONAL DE SECRETÁRIOS DE ESTADO DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL - REGIONAIS 2023" (116502708), QUE OCORRERÁ NOS
DIAS 07 A 09 DE AGOSTO DE 2023, NO RIO DE JANEIRO - RJ. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 08128622841820003. ND: 339014. FONTE DE
RECURSO: 358010331. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº
2023NE00487, NO VALOR DE R$ 1.517,25, EMITIDA EM 09/08/2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00013340/2023-80 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X NEIDIANA ADRIANA JERÔNIMO DA CUNHA.
DA LICITAÇÃO: 07 – NÃO APLICÁVEL. REFERÊNCIA: DIARIAS. OBJETO:
DESLOCAMENTO DE MEMBRO DO CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
DISTRITO FEDERAL NEIDIANA ADRIANA JERÔNIMO DA CUNHA, NO EVENTO
ENCONTROS - FÓRUM NACIONAL DE SECRETÁRIOS DE ESTADO DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL - REGIONAIS 2023" (116502708), QUE OCORRERÁ NOS
DIAS 07 A 09 DE AGOSTO DE 2023, NO RIO DE JANEIRO - RJ. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 08128622841820003. ND: 339036. FONTE DE
RECURSO: 358010331. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº
2023NE00488, NO VALOR DE R$ 1.415,44, EMITIDA EM 09/08/2023.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA EM SESSÃO VIRTUAL
O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Distrito
Federal e, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 5.081, de 11 de março de 2013, que
dispõe sobre os procedimentos para a realização de audiências públicas relativas à
apreciação de matérias urbanísticas e ambientais no Distrito Federal, CONVOCA toda a
população da Região Administrativa de Planaltina - RA VI para participar da audiência
pública, que visa discutir o projeto de parcelamento para complementação do Setor de
Desenvolvimento Econômico – SDE de Planaltina, localizado no Setor de Áreas

PÁGINA 91 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 174, SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br